[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН”

РЕШЕНИЕ

№ 2									22 февраля 2018 года.

	Комиссии администрации муниципального района “Оловяннинский район” по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Оловяннинского района Забайкальского края.

	На внеплановом заседании комиссии был рассмотрен вопрос:
	1. Предупреждение чрезвычайной ситуации на территории Оловяннинского района связанной с заболеванием животных ящуром в Борзинском районе.
Заслушав представленную информацию докладчиков;
- Начальника сельского хозяйства администрации района О.В. Карелиной - о выполнении мероприятий на территории Оловяннинского района по предупреждению чрезвычайной ситуации заболеванием животных ящуром.
- Ветврача эпизоотолога Оловяннинской СББЖ Л.С. Бронниковой - о проведённой вакцинации парнокопытным животным для предотвращения заболевания животных ящуром и о планируемой ревакцинации.
Комиссия РЕШИЛА:
	1. Рекомендовать и.о. начальника «Оловяннинская СББЖ» Л.С.
Бронниковой:
- в срок до 27 февраля 2018 года для предотвращения заболевания ящуром провести вакцинацию всех животных на территории района;
- совместно с отделом сельского хозяйства администрации района составить план мероприятий по предупреждению заболеванием с/х животных ящуром;
- запретить ввоз и вывоз за пределы района с/х животных, а так же мясной продукции;
- проводить профилактические мероприятий по выявлению заболевания
- вести информирование населения о действующей обстановке связанной с заболеванием с/х животных ящуром, а так же связанных с этим ограничениях.
	2. Главам городских и сельских поселений:
- оказать помощь «Оловяннинской СББЖ» в проведении профилактических мероприятий по предотвращению заболевания с/х животных;
	3. Отделу ГОЧС и MX администрации района организовать ежедневный мониторинг выполнения мероприятий по предотвращению заболевания с/х животных.
	4. Контроль за исполнением данного решения возложить на отдел ГОЧС и MX администрации района.
	5. Управлению делами довести данное решение до всех заинтересованных лиц.
	6. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации района.

Председатель КЧС и ПБ 						А.В. Антошкин

Секретарь КЧС и ПБ							А.С. Рогалёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН”

РЕШЕНИЕ

№ 2

22 февраля 2018 года.

Комиссии администрации муниципального района “Оловяннинский

район” по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности на

территории Оловяннинского

района Забайкальского края.

На внеплановом заседании комиссии был рассмотрен вопрос:

1.

Предупреждение чрезвычайной ситуации на территории

Оловяннинского района связанной с заболеванием животных ящуром в

Борзинском рай

оне.

Заслушав представленную информацию докладчиков;

-

Начальника сельского хозяйства администрации района О.В. Карелиной

-

о

выполнении мероприятий на территории Оловяннинского района по

предупреждению чрезвычайной ситуации заболеванием животных ящуром.

-

Ветврача эпизоотолога Оловяннинской СББЖ Л.С. Бронниковой

-

о

проведённой вакцинации парнокопытным животным для предотвращения

заболевания животных ящуром и о планируемой ревакцинации.

Комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать и.о. начальника «Оловяннинская

СББЖ» Л.С.

Бронниковой:

-

в срок до 27 февраля 2018 года для предотвращения заболевания ящуром

провести вакцинацию всех животных на территории района;

-

совместно с отделом сельского хозяйства администрации района составить

план мероприятий по предупр

еждению заболеванием с/х животных ящуром;

-

запретить ввоз и вывоз за пределы района с/х животных, а так же мясной

продукции;

-

проводить профилактические мероприятий по выявлению заболевания

-

вести информирование населения о действующей обстановке свя

занной с

заболеванием с/х животных ящуром, а так же связанных с этим

ограничениях.

2. Главам городских и сельских поселений:

-

оказать помощь «Оловяннинской СББЖ» в проведении профилактических

мероприятий по предотвращению заболевания с/х животных;

3. О

тделу ГОЧС и MX администрации района организовать

ежедневный мониторинг выполнения мероприятий по предотвращению

заболевания с/х животных.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   "ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН”     РЕШЕНИЕ       № 2                   22 февраля 2018 года.         Комиссии администрации муниципального района “Оловяннинский  район” по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности на   территории Оловяннинского  района Забайкальского края.       На внеплановом заседании комиссии был рассмотрен вопрос:     1.  Предупреждение чрезвычайной ситуации на территории  Оловяннинского района связанной с заболеванием животных ящуром в  Борзинском рай оне.   Заслушав представленную информацию докладчиков;   -   Начальника сельского хозяйства администрации района О.В. Карелиной  -   о  выполнении мероприятий на территории Оловяннинского района по  предупреждению чрезвычайной ситуации заболеванием животных ящуром.   -   Ветврача эпизоотолога Оловяннинской СББЖ Л.С. Бронниковой  -   о  проведённой вакцинации парнокопытным животным для предотвращения  заболевания животных ящуром и о планируемой ревакцинации.   Комиссия РЕШИЛА:     1. Рекомендовать и.о. начальника «Оловяннинская  СББЖ» Л.С.   Бронниковой:   -   в срок до 27 февраля 2018 года для предотвращения заболевания ящуром  провести вакцинацию всех животных на территории района;   -   совместно с отделом сельского хозяйства администрации района составить  план мероприятий по предупр еждению заболеванием с/х животных ящуром;   -   запретить ввоз и вывоз за пределы района с/х животных, а так же мясной  продукции;   -   проводить профилактические мероприятий по выявлению заболевания   -   вести информирование населения о действующей обстановке свя занной с  заболеванием с/х животных ящуром, а так же связанных с этим  ограничениях.     2. Главам городских и сельских поселений:   -   оказать помощь «Оловяннинской СББЖ» в проведении профилактических  мероприятий по предотвращению заболевания с/х животных;     3. О тделу ГОЧС и MX администрации района организовать  ежедневный мониторинг выполнения мероприятий по предотвращению  заболевания с/х животных.